2. La constancia es parte de la fortaleza. Pero la lujuria no se opone a la fortaleza, sino a la templanza. Luego la inconstancia no es hija de la lujuria.

3. "El amor de sí mismo hasta el desprecio de Dios" es el origen de todo pecado, como declara San Agustín. Luego no debe señalarse como hijo de la lujuria.

4. San Isidoro señala cuatro, a saber, "palabras deshonestas, necias, lascivas y fatuas". Luego la enumeración anterior parece superflua.

Por otra parte está la autoridad de San Gregorio.

Respuesta. Cuando las facultades inferiores son afectadas violentamente por sus objetos respectivos, las superiores se ven imposibilitadas y desordenadas en los suyos. Como por el vicio de lujuria el apetito inferior es grandísimamente atraído por su objeto; es decir, por la vehemencia del deleite, es lógico que las energías superiores de la voluntad y razón se sientan grandemente desordenadas.

Ad quantum sic proceditur. Videtur quod inconvenienter dicantur esse filiae luxuriae "caecitas mentis, inconsideratio, inconstancia, praecipitatio, amor sui, odium Dei, affectus praesentis saeculi, horror vel desperatio futuri".

1. Quia caecitas mentis et inconsideratio et praecipitatio pertinent ad imprudentiam, quae invenitur in omni peccato, sicut et prudentia in omni virtute. Ergo non debent poni speciales filiae luxuriae.

2. Praeterea, constantia ponitur pars fortitudinis, ut supra²⁴ habitum est. Sed luxuria non opponitur fortitudini, sed temperantiae. Ergo inconstancia non est filia luxuriae.

3. Praeterea, "amor sui usque ad contemptum Dei" est principium omnis peccati: ut patet per Augustinum, XIV "De civ. Dei"²⁵. Non ergo debet poni filia luxuriae.

4. Praeterea, Isidorus²⁶ ponit quatuor: scilicet "turpiloquia, scurrilia, ludicra, stultiloquia". Ergo praedicta enumeratio videtur esse superflua.

Sed contra est auctoritas Gregorii, XXXI "Moral." (l.c. nt.20).

Respondeo dicendum quod quando inferiores potentiae vehementer affeuntur ad sua obiecta, consequens est quod superiores vires impedianur et deordinentur in suis actibus. Per vitium autem luxuriae maxime appetitus inferior, scilicet concupiscibilis, vehementer intendit suo obiecto, scilicet delectabili, propter vehementiam delectationis. Et ideo consequens est quod per

luxuriam maxime superiores vires deordinentur, scilicet ratio et voluntas.

Sunt autem rationis quatuor actus in agendis. Primo quidem, simplex intelligentia, quae apprehendit aliquem finem ut bonum. Et hic actus impeditur per luxuriam: secundum illud Dan. 13,56: "Species decepit te, et concupiscentia subvertit cor tuum". Et quantum ad hoc, ponitur "caecitas mentis".—Secundus actus est consilium de his quae sunt agenda propter finem. Et hoc etiam impeditur per concupiscentiam luxuriae: unde Terentius dicit, in "Eunucho"²⁷, loquens de amore libidinoso: "Quae res in se neque consilium neque modum habet ullum, eam consilio regere non potes". Et quantum ad hoc, ponitur "praecipitatio", quae importat subtractionem consilii, ut supra habitum est (q.53 a.3).—Tertius autem actus est iudicium de agendis. Et hoc etiam impeditur per luxuriam: dicitur enim Dan. 13,9, de senibus luxuriosis: "Averterunt sensum suum, ut non recordarentur iudiciorum iustorum". Et quantum ad hoc, ponitur "inconsideratio".—Quartus autem actus est praeceptum rationis de agendo. Quod etiam impeditur per luxuriam: inquantum scilicet homo impeditur ex impetu concupiscentiae ne exequatur id quod decrevit esse faciendum. Unde Terentius dicit, in "Eunucho" (l.c. v.23), de quodam qui dicebat se recessurum ab amica: "Haec verba una falsa lacrimula restringet".